REQUERIMENTO Nº 0118/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.

Requeiro que a administração municipal providencie instalação de placas de sinalização para as estradas das zonas rurais do município de Coronel Pacheco

JUSTIFICATIVA

             É de grande importância que as ruas e bairros sejam bem sinalizados para conforto e segurança da população. Algumas localidades do município incluindo as comunidades rurais estão faltando placas de sinalização, deixando dúvidas para quem visita o município e não sabe onde fica determinada Rua ou onde está instalado o redutor de velocidade, enfim. Uma boa sinalização ajuda muito os condutores de veículos, visitantes, carteiros e a toda população. Além de uma aparência de organização no município.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 20 de setembro de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho.
Vereador

De acordo:

[bookmark: _GoBack]